[bookmark: _GoBack]ПРИКАЗ №    -од    ПРОЕКТ

От                декабря  2018 года

Об утверждении перечня нормативных затрат финансового отдела администрации Клинцовского района

           В соответствии с Требованиями к определению нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Клинцовского района, в том числе подведомственных им казённых учреждений, утвержденных постановлением администрации Клинцовского района от 12 декабря 2014 года № 1320, а также в целях повышения эффективности бюджетных расходов и организации процесса бюджетного планирования,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень нормативных затрат на обеспечение деятельности финансового отдела администрации Клинцовского района согласно приложению.
2. Приказ финансового отдела от 15.04.2016г. № 16-од «Об утверждении перечня нормативных затрат финансового отдела администрации Клинцовского района» считать утратившим силу»
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности Е.В.Кужелеву.
4.  Разместить данный приказ в единой информационной системе в сфере закупок в течении 3-х рабочих дней с момента его утверждения.

Заместитель главы
[bookmark: Par944]администрации Клинцовского района                                                    Н.А.Журавлева

                                                                                   Приложение
                                                                                   к приказу финансового отдела
                                                                                   администрации Клинцовского района
                                                                                    от «     »декабря  2018 года №      -од
Перечень нормативных затрат на обеспечение деятельности
Финансового отдела администрации Клинцовского района
	№ п/п
	Пункт правил
	Наименование видов расходов
	Объем затрат

	I. Затраты на информационно-коммуникационные технологии

	Затраты на услуги связи

	1.
	3.1.1.
	Затраты на абонентскую плату
	Определяется по формуле в соответствии приказом финансового отдела администрации Клинцовского района района «Об утверждении нормативов
и правил определения нормативных
затрат на обеспечение деятельности
финансового отдела администрации Клинцовского района» от        декабря  2018г. №

	2.
	3.1.2.
	Затраты на повременную оплату местных, междугородних и международных телефонных соединений

	3.
	3.1.3.
	Затраты на оплату услуг подвижной связи

	4.
	3.1.4.
	Затраты на сеть "Интернет" и услуги интернет – провайдеров

	Затраты на содержание имущества

	5.
	3.2.1.
	Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт вычислительной техники
	определяются по фактическим расходам

	6.
	3.2.2.
	Затраты на ремонт системы телефонной связи
	определяются по фактическим расходам

	7.
	3.2.3.
	Затраты на ремонт локальной сети
	определяются по фактическим расходам

	8.
	3.2.4.
	Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	определяются по фактическим расходам

	Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи и содержание имущества

	9.
	3.3.1.
	Затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем
	Определяется по формуле в соответствии приказом финансового отдела администрации Клинцовского района района «Об утверждении нормативов
и правил определения нормативных
затрат на обеспечение деятельности
финансового отдела администрации Клинцовского района» от    декабря 2018 года №

	10.
	3.3.2.
	Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения

	11.
	3.3.3.
	Затраты на оплату услуг, связанных с обеспечением безопасности информации

	12.
	3.3.4.
	Затраты на оплату работ по монтажу (установке), дооборудованию и наладке оборудования

	13.
	3.3.5.
	Затраты на оплату услуг по техническому обслуживанию сайта

	Затраты на приобретение основных средств

	14.
	3.4.1.
	Затраты на приобретение рабочих станций
	Определяется по формуле в соответствии приказом финансового отдела администрации Клинцовского района района «Об утверждении нормативов
и правил определения нормативных
затрат на обеспечение деятельности
финансового отдела администрации Клинцовского района» от     декабря  2018 года №

	15.
	3.4.2.
	Затраты на приобретение ноутбуков

	16.
	3.4.3.
	Затраты на приобретение принтеров и многофункциональных устройств (оргтехники)

	17.
	3.4.4.
	Затраты на приобретение планшетных компьютеров

	18.
	3.4.5.
	Затраты на приобретение источников бесперебойного питания

	19.
	3.4.6.
	Затраты на приобретение носителей информации

	20.
	3.4.7.
	Затраты на приобретение средств подвижной связи

	Затраты на приобретение материальных запасов

	21.
	3.5.1.
	Затраты на приобретение мониторов
	Определяется по формуле в соответствии приказом финансового отдела администрации Клинцовского района района «Об утверждении нормативов
и правил определения нормативных
затрат на обеспечение деятельности
финансового отдела администрации Клинцовского района» от     декабря 2018 года №

	22.
	3.5.2.
	Затраты на приобретение системных блоков

	23.
	3.5.3.
	Затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной техники

	24.
	3.5.4.
	Затраты на приобретение деталей для содержания принтеров и многофункциональных устройств (оргтехники)

II. Прочие затраты

	25.
	4.1.
	Затраты на оплату услуг почтовой связи
	Определяется по формуле в соответствии приказом финансового отдела администрации Клинцовского района района «Об утверждении нормативов
и правил определения нормативных
затрат на обеспечение деятельности
финансового отдела администрации Клинцовского района» от      декабря 2018 года №

	26.
	4.2.
	Затраты на оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием сотрудников, заключаемых со сторонними организациями
	определяются по фактическим расходам

	27.
	4.3.
	Затраты на техническое обслуживание и (или) регламентно-профилактический ремонт, ремонт бытовой техники и систем кондиционирования
	определяются по фактическим расходам

	28.
	4.4.
	Затраты на приобретение бланочной продукции
	Определяется по формуле в соответствии приказом финансового отдела администрации Клинцовского района района «Об утверждении нормативов
и правил определения нормативных
затрат на обеспечение деятельности
финансового отдела администрации Клинцовского района» от     декабря  2018 года №

	29.
	4.5.
	Затраты на приобретение информационных услуг, которые включают в себя затраты на приобретение периодических печатных изданий, справочной литературы, а также подачу объявлений в печатные издания
	определяются по фактическим расходам

	30.
	4.6.
	Затраты на оплату услуг внештатных сотрудников
	Определяется по формуле в соответствии приказом финансового отдела администрации Клинцовского района района «Об утверждении нормативов
и правил определения нормативных
затрат на обеспечение деятельности
финансового отдела администрации Клинцовского района» от      декбря  2018 года №

	31.
	4.7.
	Затраты на проведение диспансеризации сотрудников

	32.
	4.8.
	Затраты на оплату работ по монтажу (установке), дооборудованию и наладке оборудования
	определяются по фактическим расходам

	33.
	4.9.
	Затраты на проведение экспертиз (Зэкс), в том числе судебных, а также затраты по оценке
	определяются по фактическим расходам

	34.
	4.10.
	Затраты на услуги по защите информации
	определяются по фактическим расходам

	35.
	4.11.
	Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии
	Определяется по формуле в соответствии приказом финансового отдела администрации Клинцовского района района «Об утверждении нормативов
и правил определения нормативных
затрат на обеспечение деятельности
финансового отдела администрации Клинцовского района»  от    декабря    2018 года №

	36.
	4.11.1.
	Затраты на приобретение мебели

	37.
	4.11.2.
	Затраты на приобретение систем кондиционирования

	38.
	4.11.3.
	Затраты на приобретение транспортных средств

	39.
	4.12.
	Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

	40.
	4.12.1.
	Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей

	41.
	4.12.2.
	Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей

	42.
	4.13
	Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации